INCIPIT EPISTOLA PRIMA SIXTI ROMANAE URBIS APOSTOLICI. DE- 30v
CRETA SIXTI.

Omnibus in deo patre et domino nostro Iesu Christo dilectis fratribus in caritate 1
domini nostri Iesu Christi Sixtus Romanae urbis archiepiscopus salutem.

5 Carissimi, fideliter agite in omnibus, ut fideles et non infideles inveniamini. 2
Nolite imitari malum, sed, quod bonum est, agite, quia, qui bene facit, ex deo est,
qui autem male, non ex deo, sed ex diabolo est.

Fidem enim rectam vos tenere oportet, ut dissentientes ab apostolica non sitis 3
doctrina. Unum enim verum deum patrem et filium a prophetis et apostolis osten-
10 dimus praedicatum, a quibus etiam spiritum sanctum credimus non esse discre-
tum Isaia propheta dicente: Ego sum deus et non alius praeter me. Et per meip-
sum iuro, quia exivit ex ore meo veritas, et sermo meus non avertitur, quia mihi
inclinabitur omne genu, et omnis lingua confitebitur per dominum dicens: Iustitia
et gloria ad eum veniet. Et ut in hoc testimonio patrem simul et filium fuisse co-
15 gnoscatis, Paulum apostolum audite dicentem: Ut in nomine Iesu, inquit, omne
genu flectatur caelestium, terrestrium et infernorum, et omnis lingua confiteatur,
quia dominus Iesus Christus in gloria est dei patris omnipotentis. Quod si secun-
dum aliquos filius minor est patre suo, ergo minorata est et gloria patris in filio.
Et ubi est, quod in Salomone scriptura loquitur dicens: Sicut etiam in conspectu
20 eorum, inquit, magnificatus es in nobis, ita in conspectu nostro magnificaberis in
illis, ut cognoscant te, sicut et nos cognovimus, quo non est deus praeter te, do-
mine? Diligenter attende et agnosce filium esse, qui magnificabitur in iudicio,
dum venerit vivos et mortuos iudicare. Item Isaias: Audite domus Iacob, et resi-
dui domus Israel, qui egredimini ex utero et erudimini a puero usque ad senectute-
25 tem. Ab initio ego sum et, quousque senescatis, ego sum. Ego vos feci et ego
sustineo, ego remittam, ego suscipiam, dicit dominus. Et iterum: Ego sum domi-
nus deus, praeter me non est alius deus annuntians novissima, priusquam fiant, et
statim consummata sunt. Item alibi: Ego sum deus, qui te creavi, qui te adiuvavi
et commovi dextera mea. Et unitatem patris et filii assignans loquitur dicens: Ego
30 testis vester, dicit dominus deus, et puer meus tu, quem ego elegi, ut sciatis et
credatis, quia ego sum et ante me non fuit alius deus et post me non erit. Unum
hi, qui non sane sapiunt, eligant e duobus: aut fateantur patrem et filium unum
deum, aut, si solum patrem deum esse contendunt, ergo illis dominus Iesus Chris-
tus deus filius non erit deus, quia scriptum est: Ante me non fuit alius deus et post
35 me non erit. Si secundum tales ita est, cur apostolus talia praedicat et eundem
filium deum super omnia benedictum insinuat? Quorum patres, inquit, ex quibus
Christus secundum carnem, qui est super omnia deus benedictus in saecula. Item
Isaias dicit: Dominus deus Israel, qui liberavit eum de Aegypto. Ego sum primus
et ego post haec et praeter me non est deus, sicut ego sum, qui stet et vocet et
40 praeparet mihi, ex quo hominem feci in saeculo. Item ibi: In te est deus et nescie-
bamus deus et non est alius deus praeter te. Tu enim es deus, et nesciebamus deus
Israel salvator. Unus deus, non sunt pater et filius, qui est hic deus, in quo es, 31r
dicitur deus pater, quem alium deum non esse propheta saepe numero protestatur?
Et Hieremias: Hic deus noster, ait, et non applicabitur alter ad eum, qui invenit
45 omnem viam scientiae et dedit eam Iacob puero suo et Israel dilecto suo. Post
haec in terris visus est et inter homines conversatus est. Et in Salomone habetur:
Miserere nobis, deus omnium, et ostende nobis lumen miserationis, et immitte